кппи
№Р-134Л8

от 06.06.2018

П РАВИ ТЕЛЬСТВО САН КТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И ТЕТ ПО П РО М Ы Ш Л ЕН Н О Й  П О Л И ТИ КЕ

И И Н Н О ВАЦ И ЯМ  САН КТ-П ЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД

О реализации постановления
Правительства Санкт-Петербурга
от 08.05.2018 № 366

В соответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 08.05.2018 №  366 «Об утверждении П орядка предоставления в 2018 году
субсидий субъектам деятельности в сфере промыш ленности
Санкт-Петербурга, субъектам научной и (или) научно-технической
деятельности, осуществляюндим научную и (или) научно-техническую
деятельность на территории Санкт-Петербурга, в целях возмещ ения части
затрат, связанных с правовой охраной результатов интеллектуальной
деятельности и средств индивидуализации, и внесении изменений
в постановление Правительства Санкт-П етербурга от 23.06.2014 №  495»:

1. Утвердить:
1.1. Ф орму заявления на предоставление в 2018 году субсидий

субъектам деятельности в сфере промыш ленности Санкт-Петербурга,
субъектам научной и (или) научно-технической деятельности,
осущ ествляющ им научную и (или) научно-техническую деятельность
на территории Санкт-Петербурга, в целях возмещ ения части затрат, связанных
с правовой охраной результатов интеллектуальной деятельности и средств
индивидуализации, согласно приложению №  1.

1.2. Перечень документов, представляемых для предоставления
субсидий субъектам деятельности в сфере промыш ленности
Санкт-Петербурга, субъектам научной и (или) научно-технической
деятельности, осуществляющ им научную и (или) назщно-техническую
деятельность на территории Санкт-Петербурга, в целях возмещ ения части
затрат, связанных с правовой охраной результатов интеллектуальной
деятельности и средств индивидуализации, согласно приложению №  2.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на первого заместителя председателя Комитета по промыш ленной политике
и инновациям Санкт-Петербурга Складчикова И.В.

П редседатель Комитета М .С.М ейксин

001752122777

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по промьппленной политике
и инновациям Санкт-Петербурга
от

В Комитет по промыш ленной политике
и инновациям Санкт-Петербурга
о т ___________ _____________________
(указьшается полное наименование юридического лица

в соответствии с учредительными документами)

З А Я В Л Е Н И Е
на предоставление в 2018 году субсидий субъектам деятельности

в сфере промы ш ленности Санкт-П етербурга, субъектам научной
и (или) научно-технической деятельности, осущ ествляю щ им научную

и (или) научно-техническую деятельность на территории
Санкт-П етербурга, в целях возмещ ения части затрат, связанны х с правовой

охраной результатов интеллектуальной деятельности и средств
индивидуализации

В соответствии с Порядком предоставления в 2018 году
субсидий субъектам деятельности в сфере промыш ленности Санкт-Петербурга,
субъектам научной и (или) научно-технической деятельности, осуществляюшим
научную и (или) научно-техническую деятельность на территории
Санкт-Петербурга, утвержденным постановлением Правительства
Санкт-П етербурга от 08.05.2018 №  366, просим предоставить субсидии в целях
возмещ ения части затрат, связанных с правовой охраной результатов
интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации, в размере
----------------- (______________________________) рублей.

(цифрами) (прописью)

Представляем следующие документы:

№
п/п

Наименование документа Количество листов № страницы
1 2 3 4

(указываются документы в соответствии с Перечнем документов, представляемых
в Комитет по промьппленной политике и инновациям Санкт-Петербурга
для предоставления субсидий субъектам деятельности в сфере промьппленности
Санкт-Петербурга, субъектам научной и (или) научно-технической деятельности,
осуществляющим научную и (или) научно-техническую деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в целях возмещения части затрат, связанных с правовой охраной
результатов интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации, утвержденным
распоряжением Комитета по промьппленной политике и инновациям Сашсг-Петеобуога
от__________ № ________ ). ^

в  дополнение представляем следующую информацию:

1.И Н Н
2. КПП
3. Ю ридический адрес
4. Ф актический адрес
5. Контактное лицо
6. Контактный телефон, факс
7. Адрес электронной почты
8. Вид деятельности организации по ОКВЭД
9. Регистрационный номер в территориальном
органе Пенсионного фонда Российской Федераци

Настоящим заявлением подтверждаем соответствие

О'казьшается наименование юридического лица)
условиям предоставления субсидий субъектам деятельности в сфере промьшшенности
Санкт-Петербурга, субъектам научной и (или) научно-технической деятельности,
осуществляющим научную и (или) научно-техническую деятельность на территории
Санкт-Петербурга, в целях возмещения части затрат, связанных с правовой охраной
результатов интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации, }жазанным
в пункте 3 Порядка предоставления в 2018 году субъектам деятельности в сфере
промьппленности Санкт-Петербурга, субъектам научной и (или) научно-технической
деятельности, осуществляющим научную и (или) научно-техническую деятельность
на территории Санкт-Петербурга, в целях возмещения части затрат, связанных
с правовой охраной результатов интеллектуальной деятельности и средств
индивидуализации, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петеобуога
от 08.05.2018 № 366.

Настоящим заявлением даем согласие на осуществление Комитетом
по промышленной политике и инновациям Санкт-Петербурга и Комитетом
государственного финансового контроля Санкт-Петербурга обязательных проверок
соблюдения условий, целей и порядка предоставления вьппеуказанных субсидий.

(указьшается наименование должности
руководителя юридического лица
в соответствии с учредительными

документами)

(Ф.И.О. руководителя юридического лица,
подпись, дата)

Главный бухгалтер (Ф.И.О. главного бухгалтера юридического лица,
подпись, дата)

« » 2018 год

М .п. (при наличии)

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по промьппленной политике
и инновациям Санкт-Петербурга
от Y JV yb

П ЕРЕЧЕН Ь
документов, представляемы х в Комитет по промы ш ленной политике

и инновациям Санкт-П етербурга для предоставления субсидий субъектам
деятельности в сфере промы ш ленности Санкт-П етербурга, субъектам

научной и (или) научно-технической деятельносги, осуществляющим
научную и (или) научно-техническую деятельность на территории

Санкт-Петербурга, в целях возмещения части затрат, связанных с правовой
охраной результатов интеллектуальной деятельности и средств

индивидуализации

1. Заявление на предоставление субсидий субъектам деятельности
в сфере промыш ленности Санкт-Петербурга, субъектам научной
и (или) научно-технической деятельности, осущ ествляющ им научную
и (или) научно-техническую деятельность на территории Санкт-Петербурга,
в целях возмещения части затрат, связанных с правовой охраной результатов
интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации по форме
согласно приложению №  1 к настоящ ему распоряж ению  (далее -  заявление).

2. Копии учредительных документов юридического лица
(далее -  организации), заверенные подписью руководителя организации или иного
уполномоченного на подписание документов от имени организации лица
(далее -  уполномоченное лицо).

В случае, если от имени организации действует уполномоченное лицо,
также представляется доверенность уполномоченного лица, заверенная
подписью руководителя организации, либо лица, уполномоченного
на подписание доверенности, с предоставлением нотариально заверенной
копии документа, подтверждающего полномочия указанного лица.

3. Копии документов, подтверждающ ие назначение на должность
руководителя организации, заверенные подписью руководителя организации
(далее — руководитель) или иного уполномоченного лица.

4. Нотариально заверенная копия свидетельства о государственной
регистрации организации.

5. Нотариально заверенная копия свидетельства о внесении записи
в Единый государственный реестр ю ридических лиц об организации,
зарегистрированной до 01.07.2002.

6. Расчет размера субсидий субъектам деятельности в сфере
промыш ленности Санкт-Петербурга, субъектам научной
и (или) научно-технической деятельности, осущ ествляющ им научную
и (или) научно-техническую деятельность на территории Санкт-Петербурга,
в целях возмещения части затрат, связанных с правовой охраной результатов

интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации по форме
согласно приложению к Порядку предоставления в 2018 году субсидий
субъектам деятельности в сфере промыпш енности Санкт-Петербурга,
субъектам научной и (или) научно-технической деятельности,
осуществляющ им научную и (или) научно-техническую деятельность
на территории Санкт-Петербурга, в целях возмещ ения части затрат, связанных
с правовой охраной результатов интеллектуальной деятельности и средств
индивидуализации, утвержденному постановлением Правительства
Санкт-Петербурга от 08.05.2018 №  366 «Об утверждении Порядка
предоставления в 2018 году субсидий субъектам деятельности в сфере
промышленности Санкт-Петербурга, субъектам научной
и (или) научно-технической деятельности, осущ ествляю щ им научную
и (или) научно-техническую деятельность на территории Санкт-Петербурга,
в целях возмещения части затрат, связанных с правовой охраной результатов
интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации, и внесении
изменений в постановление Правительства Санкт-П етербурга от 23.06.2014
№  495».

В случае проведения расчетов в иностранной валюте к такому расчету
долж на быть приложена справка в произвольной форме о курсе данной валюты
по отнош ению к российскому рублю на дату осущ ествления платежа по данным
Центрального банка Российской Федерации, подписанная руководителем
организации или иным уполномоченным лицом.

7. Копии документов, подтверждающ их зарегистрированное право
на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации,
заверенные подписью руководителя или уполномоченного лица.

8. Копии договоров, актов, платежных документов, подтверждающих затраты
организации, заверенных подписью руководителя или уполномочетшого лица.

9. Копия уведомления о поступлении заявки (в случае подачи заявки
в бумажном виде в Федеральную службу по интеллектуальной собственности),
распечатка документа из личного кабинета заявителя (в случае подачи заявки
в электронном виде с использованием электронно-цифровой подписи через
сайты федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный
институт промыш ленной собственности» или через Единый портал
государственных и муниципальных услуг Российской Федерации) или копия
иного документа, подтверждающ его дату поступления заявки для получения
документа, подтверждающ его зарегистрированное право на результат
интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации,
и ее регистрационный номер, заверенная подписью руководителя
или уполномоченного лица (в случае представления к возмещ ению затрат,
связанных с получением документа, подтверждаю щ его зарегистрированное
право на результат интеллектуальной деятельности и средства
индивидуализации).

10. Справка органа Фонда социального страхования о состоянии расчетов
организации по страховым взносам, пеням и ш трафам на обязательное

социальное страхование от несчастных случаев на производстве
и профессиональных заболеваний, подтверждаю щ ая отсутствие недоимки
по уплате страховых взносов, а также задолженности по уплате пеней
и штрафов, содержащая сведения по состоянию на 1 число месяца, в котором
подано заявление (оригинал).

В целях подтверждения отсутствия у организации неисполненной
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащ их уплате в соответствии с законодательством
Российской Ф едерации о налогах и сборах Комитет запраш ивает данные
сведения посредством системы межведомственного взаимодействия
с территориальными органами Ф едеральной налоговой службы Российской
Федерации, Пенсионного фонда Российской Ф едерации, Ф онда социального
страхования Российской Ф едерации по состоянию на 1 число месяца, в котором
подано заявление.

11. Справка организации об отсутствии проведения в отнош ении
организации процедур реорганизации, ликвидации, банкротства на 1 число
месяца, в котором подано заявление, подписанная руководителем организации
или уполномоченным на то лицом.

12. Справка организации об отсутствии у нее приостановки
или ограничения на осуществление хозяйственной деятельности на 1 число
месяца, в котором подано заявление, подписанная руководителем организации
или уполномоченным на то лицом.

13. Справка организации об отсутствии у нее просроченной
задолженности по возврату в бюджет Санкт-П етербурга субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми
актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом
Санкт-П етербурга на 1 число месяца, в котором подано заявление, подписанная
руководителем организации или уполномоченным на то лицом.

14. Справка организации об отсутствии у организации наруш ений
бюджетного законодательства Российской Ф едерации, иных нормативных
правовых актов, регулирующ их бюджетные правоотношения, и договоров
(соглаш ений), на основании которых предоставляю тся средства из бюджета
бюджетной системы Российской Ф едерации, при использовании денежных
средств, предоставляемых из бюджета Санкт-Петербурга, за  период не менее
одного календарного года, предш ествующ его году получения субсидии,
по которым не исполнены требования Комитета или Комитета
государственного финансового контроля Санкт-П етербурга о возврате
субсидий и (или) вступивш ее в силу постановление о назначении
административного наказания на 1 число месяца, в котором подано заявление,
подписанная руководителем организации или уполномоченным на то лицом.

15. Справка организации о том, что она не является иностранным
ю ридическим лицом, а также российским ю ридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которой доля участия иностранных ю ридических лиц,
местом регистрации которых является государство или территория,

включенные в утверждаемый М инистерством финансов Российской Ф едерации
перечень государств и территорий, предоставляю щ их льготный налоговый
режим налогообложения и (или) не предусматриваю щ их раскрытия
и предоставления информации при проведении финансовых операций
(офш орные зоны) в отнош ении таких ю ридических лиц, в совокупности
превыш ает 50 процентов на 1 число месяца, в котором подано заявление,
подписанная руководителем организации или уполномоченным на то лицом.

16. Справка организации о том, что она не включена в реестр
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение
которого осущ ествляется в соответствии с Ф едеральным законом
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на 1 число месяца,
в котором подано заявление, подписанная руководителем организации
или уполномоченным на то лицом.

17. Справка организации об отсутствии у нее иных средств из бюджетов
бюджетной системы Российской Ф едерации на финансовое обеспечение
(возмещ ение) затрат, связанных с правовой охраной результатов
интеллектуальной деятельности и средств индивидуализации на 1 число
месяца, в котором подано заявление, подписанная руководителем организации
или уполномоченным на то лицом.

18. Заявление и документы на предоставление субсидий, указанные
в настоящ ем Перечне, должны быть прош иты в единый комплект документов,
пронумерованы, заверены подписью руководителя организации
или уполномоченного лица и печатью организации (при наличии).

В случае если один из документов, предоставляемый согласно Перечню,
содержит несколько страниц, то такой документ долж ен быть также прош ит
и заверен подписью руководителя организации или уполномоченного лица
либо заверен на каждой странице подписью руководителя организации
или уполномоченного лица и заверен печатью организации (при наличии).

В случае представления документов на предоставление субсидий
на иностранном языке, также прилагается перевод данных документов
на русский язык, заверенный подписью руководителя или уполномоченного
лица организации и печатью организации (при наличии).